
 1

            PRITARTA 
Akmenės rajono savivaldybės tarybos  
2008 m. balandžio 16 d. sprendimu Nr.T- 73 

 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 
2007 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
              AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA  

  Tarybos kolegija    
  

  Savivaldybės meras    
  

  Mero pavaduotojas    
  

  Mero patarėjas    
  

  TARYBOS KOMITETAI   
 

Biudžeto, 
finansų ir vietos 

ūkio  
  

Aplinkos 
apsaugos, 

žemės, miškų 
ir urbanistikos 

  
Sveikatos ir 
socialinės 
apsaugos  

  
Švietimo, 
kultūros ir 

sporto  
  Kontrolės  

 
AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS    K O L E G I J A  

1. Eugenija Meškienė, Savivaldybės merė, Lietuvos socialdemokratų partija. 
2. Sigutė Meškytė, mero pavaduotoja, partija „Tvarka ir teisingumas“. 
3. Antanas Lizdenis, Tėvynės sąjunga.     
4. Klemas Inta, Lietuvių tautininkų sąjunga. 
5. Vaidotas Sungaila, Liberalų ir centro sąjunga. 
6. Kęstutis Stupuras, Darbo partija. 
7. Pranciškus Zaramba, Lietuvos valstiečių liaudininkų sąjunga. 

 

TARYBOS NARIŲ PASISKIRSTYMAS : 
 
PAGAL PARTIJAS 
Lietuvos socialdemokratų partija 6 
Liberalų ir centro sąjunga 4 
Partija Tvarka ir teisingumas 4 
Tėvynės sąjunga (konservatoriai, politiniai kaliniai ir 

tremtiniai, krikščioniškieji demokratai) 
3 

Lietuvių tautininkų sąjunga 3 
Lietuvos valstiečių liaudininkų sąjunga 2 
Darbo partija 2 
Naujoji sąjunga (socialliberalai) 1 

 
PAGAL KOMITETUS 
Kontrolės komitetas 8 
Biudžeto, finansų ir vietos ūkio komitetas 6 
Aplinkos apsaugos, žemės, miškų ir urbanistikos komitetas 5 
Sveikatos ir socialinės apsaugos komitetas: 6 
Švietimo, kultūros ir sporto komitetas: 6 
 



 2

PAGAL IŠSILAVINIMĄ : 
Mokslų daktaras -1 
Su 2 aukštaisiais- 4 
Su 1 aukštuoju  – 16 
Su aukštesniuoju -3 
Su profesiniu -1 
 

PAGAL SPECIALYBES : 
Mokytojų -6 
Gydytojų-6  
Inžinierių- 6 
Ekonomistų -2 
Viešo administravimo -1 
Vadybinis -1 
Teisinis- 2 
Mechanikų -3 
Agronomų-1 
 

B.Kulvinskienė, S.Meškytė, V.Mitrofanovas, A.Nicius, R.Sudaris įgiję po du išsilavinimus.  
 

PAGAL AMŽIŲ : 
30-40 metų 40-50 metų 50-60 metų 60-70 metų Virš 70 metų 

3 5 13 3 1 
 
PAGAL LYTĮ: 10 moterų - 40 %, 15 vyrų – 60% 
 

PAGAL VIETOVES: 
Naujoji Akmenė -14 
Akmenė - 3 
Venta -6 
Papilė-1 
Kivyliai-1 
 

PAGAL KADENCIJAS: 
šešias penkias keturias tris dvi pirmą 

1 5 1 2 5 11 
 

Biudžeto, finansų ir vietos ūkio komitetas 
1.  LIZDENIS ANTANAS - komiteto pirmininkas, Tėvynės sąjunga (konservatoriai, politiniai 

kaliniai ir tremtiniai, krikščioniškieji demokratai) 

2. KLIMAS ALBINAS - Liberalų ir centro sąjunga 

3. GARGASAS ALGIRDAS -Partija Tvarka ir teisingumas (liberalai demokratai) 

4. JANUŠAUSKIENĖ DALIA - Lietuvos socialdemokratų partija 

5. LUPEIKA ANICETAS - Lietuvių tautininkų sąjunga 

6. KANAVOLAS JONAS- Lietuvos valstiečių liaudininkų sąjunga 
 

Aplinkos apsaugos, žemės, miškų ir urbanistikos komitetas 

1.  ZARAMBA PRANCIŠKUS - komiteto pirmininkas,Lietuvos valstiečių liaudininkų sąjunga 

2. NICIUS APOLINARAS - Liberalų ir centro sąjunga 

3. BITINAS RAIMONDAS - Partija Tvarka ir teisingumas (liberalai demokratai) 

4. KULVINSKIENĖ BIRUTĖ - Lietuvos socialdemokratų partija 

5. STUPURAS KĘSTUTIS - Darbo partija 



 3

 
Sveikatos ir socialinės apsaugos komitetas 

1.  BARTKEVIČIENĖ NIJOLĖ  - komiteto pirmininkė,Lietuvos socialdemokratų partija 

2. SUNGAILA VAIDOTAS - Liberalų ir centro sąjunga 

3. JAŠINSKAS VLADAS - Lietuvos socialdemokratų partija 

4. PAULIKIENĖ ZOFIJA - Lietuvių tautininkų sąjunga 

5. KRISTINAITIENĖ VIRGINIJA  -Tėvynės sąjunga (konservatoriai, politiniai kaliniai ir 
tremtiniai, krikščioniškieji demokratai) 

6. VOREVIČIENĖ IRENA - Tėvynės sąjunga (konservatoriai, politiniai kaliniai ir tremtiniai, 
krikščioniškieji demokratai) 

 
Švietimo, kultūros ir sporto komitetas 

1.  MOCKUVIENĖ NIJOLĖ - komiteto pirmininkė, Partija Tvarka ir teisingumas (liberalai 
demokratai) 

2. SUDARIS RICHARDAS - Liberalų ir centro sąjunga 

3. MITROFANOVAS VITALIJUS - Lietuvos socialdemokratų partija 

4. INTA KLEMAS - Lietuvių tautininkų sąjunga 

5. LIAUDANSKIENĖ NIJOLĖ - Darbo partija 

6. MILAŠIUS GYTAS - Naujoji sąjunga (socialliberalai) 
 
Kontrolės komitetas 

1.  MILAŠIUS GYTAS - komiteto pirmininkas, Naujoji sąjunga (socialliberalai) 

2. SUDARIS RICHARDAS - Liberalų ir centro sąjunga 

3. GARGASAS ALGIRDAS - Partija Tvarka ir teisingumas (liberalai demokratai) 

4. JANUŠAUSKIENĖ DALIA - Lietuvos socialdemokratų partija 

5. PAULIKIENĖ ZOFIJA - Lietuvių tautininkų sąjunga 

6. KANAVOLAS JONAS - Lietuvos valstiečių liaudininkų sąjunga 

7. KRISTINAITIENĖ VIRGINIJA - Tėvynės sąjunga (konservatoriai, politiniai kaliniai ir tremtiniai, 
krikščioniškieji demokratai) 

8. LIAUDANSKIENĖ NIJOLĖ - Darbo partija 
 

2007 metais įvyko 12 Savivaldybės tarybos posėdžių, priimti 288 sprendimai. 

 

Priimta Savivaldybės tarybos sprendimų

265

247

288

273

220 240 260 280 300

2004 m.

2005 m.

2006 m.

2007 m.

Sprendimų skaičius 265 273 247 288

2004 m. 2005 m. 2006 m. 2007 m.

 



 4

Iš jų: 
Eil.Nr. Sritis Kiekis 
1. Įvairiais turto perėmimo, įsigijimo, perdavimo, patalpų klausimais 66 
2. Švietimo klausimais 28 
3. Statybos, žemės klausimais 26 
4. Įvairiais ekonomikos srities klausimais 10 
5. Kainų klausimais 13 
6. Sutarčių sudarymo, planų, ataskaitų, nuostatų tvirtinimo, keitimo 20 
7. Finansų klausimais 24 
8. Pritarimas teikiamoms paraiškoms 5 
9. Komisijų sudarymo, sudėties keitimo 20 
10. Sveikatos klausimais 10 
11. Aplinkos apsaugos 8 
12. Socialiniais klausimais 8 
13. Tarybos narių, Kolegijos, komitetų klausimais 18 
14. Personalo 27 
15. Kultūros 3 
16. Žemės ūkio 2 
 Iš viso: 288 
 
 Pristatė klausimų Tarybos posėdžiuose: 
Nijolė Bartkevičienė 11 Anicetas Lupeika 13 
Raimondas Bitinas 5 Eugenija Meškienė 30 
Algirdas Gargasas 15 Sigutė Meškytė 18 
Klemas Inta 7 Gytas Milašius 1 
Dalia Janušauskienė 13 Vitalijus Mitrofanovas 11 
Vladas Jašinskas 4 Nijolė Mockuvienė 15 
Virginija Kristinaitienė 1 Apolinaras Nicius 3 
Jonas Kanavolas 12 Zofija Paulikienė 4 
Albinas Klimas 1 Kęstutis Stupuras 7 
Birutė Kulvinskienė 7 Richardas Sudaris 2 
Nijolė Liaudanskienė 11 Vaidotas Sungaila 5 
Antanas Lizdenis 17 Pranciškus Zaramba 11 
  Irena Vorevičienė 4 
Rimvydas Juozapavičius 4   
 

Savivaldybės mero potvarkių skaičius

23

43

33

64

0

10

20

30

40

50

60

70

2004 m. 2005 m. 2006 m. 2007 m.

 



 5

INVESTICIJOS, VERSLO PLĖTRA 
 

1. Investicijos 
Mažos investicijos į Akmenės rajoną leidžia įžvelgti specifinių socialinių ir ekonominių 

problemų, esančių rajone, kurios vaidina didelį vaidmenį investicinės aplinkos kūrimui rengiant 
projektus. 

2007-11-28 patvirtinta Akmenės rajono savivaldybės probleminės teritorijos plėtros  

2007-2010 metų programa, atsižvelgiant į Lietuvos regioninės politikos ilgalaikį tikslą, kuriuo 
siekiama užtikrinti aukštą gyvenimo kokybę visos šalies teritorijos gyventojams.  

 
2007 METAIS ADMINISTRUOTI  PROJEKTAI 

5.587.967

7.081.638

0 1.000.000 2.000.000 3.000.000 4.000.000 5.000.000 6.000.000 7.000.000 8.000.000

Savivaldybės

biudžeto lėšos

Gauta parama

Projektų finansavimas 2007 metais

(Lt)

 
 

 

Eil. 

Nr. 
PROJEKTO PAVADINIMAS 

Projekto 

vertė 

tūkst.Lt 

Finansavimas 2007 metais 

2007 m. 

apmokėtaLt 
Savivaldybės 

lėšos (Lt) 
Kitos lėšos 

 (Lt) 

1.  
Akmenės rajono Papilės seniūnijos 
Pelkelės kaimo vandentiekio ir nuotėkų 
tinklų tvarkymas 

4.032 
1.316.695 

1.154.147 162.548 

2.  
Akmenės rajono S.Daukanto vidurinės 
mokyklos pastato energetinio ūkio 
modernizavimas 

2.792 
2.792.409 

1.549.270 1.243.139 

3.  
Akmenės rajono, Naujosios Akmenės, 
Akmenės ir Ventos miestų bendrųjų planų 
rengimas 

820 
401.078 

46.562 354.516 

4.  
Akmenės rajono socialinių paslaugų 
namų pastato rekonstrukcija 

1.595 
1.595.000 

895.000 700.000 

5.  
Naujosios Akmenės pramoninio parko 
projektinės dokumentacijos parengimas 

625 
625.000 

125.000 500.000 

6.  
Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ 
pagrindinės mokyklos pastato 
rekonstrukcija (Kudirkos g. 11) 

3.595 
1.000.000 

1.000.000 - 

7.  
Ventos- Lielupės upės baseino I 
investicijų paketo konkurso dokumentų ir 
techninių specifikacijų parengimas 

19.000 
- 

- - 



 6

Akmenės, Mažeikių ir Telšių rajono 
savivaldybėms. 

8.  

Ventos- Lielupės upės baseino II investicijų 
paketo pirkimo dokumentų ir techninių 
specifikacijų parengimas prioritetiniams 
objektams Kupiškio, Rokiškio ir Akmenės 
rajonų savivaldybėse. 

18.048 

- 

- - 

9.  
Naujosios Akmenės kultūros rūmų 
pastato rekonstrukcija (tęstiniams 
darbams) 

3.929 
887.595 

10.595 877.000 

10.  
Akmenės rajono savivaldybės viešosios 
bibliotekos patalpų išplėtimas 

4.626 
194.700 

- 194.700 

11.  
Akmenės rajono Ventos vidurinės 
mokyklos pastato rekonstravimas ir 
aprūpinimas mokymo priemonėmis 

2.500 2.500.000 
 

625.000 1.875.000 

12.  
Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos 
pastato rekonstravimas 

2.124 
1174735 

- 1.174.735 

13.  

Naujosios Akmenės kaimiškosios 
seniūnijos Sablauskių kaimo vandentiekio 
ir nuotekų tinklų tvarkymas (techninio 
projekto parengimas) 

199 

94.981 

94.981 - 

14.  
Akmenės rajono miestų apsaugos 
stebėjimo kamerų įsigijimas 

160 
68.412 

68.412 - 

15.  
„Kelių ir keliukų, kertančių Lietuvos-
Latvijos sieną atstatymui reikalingos 
dokumentacijos paruošimas“ (INTERRG IIIA) 

40 
19.000 

19.000  

VISO 12.669.605 5.587.967 7.081.638 
 

2007 METAIS PATEIKTOS PARAIŠKOS 

1.  
Naujosios Akmenės pramoninio parko teritorijos infrastruktūros projektinės dokumentacijos II 
dalies parengimas 

2.  
Akmenės rajono Papilės seniūnijos Pelkelės kaimo vandentiekio ir nuotėkų tinklų tvarkymas 
(papildoma paraiška) 

3.  Akmenės rajono mokyklų sporto aikštelių įrengimas ir renovavimas 

4.  
Akmenės rajono savivaldybės vaikų globos namų lauko sporto aikštyno ir sporto salės 
investicinio projekto parengimas 

 

Valstybės investicijų 2008-2010 metų programai 
teikti projektai 

tūkst. 

Lt 

Vertė (po 

pirki-

mų) 

  2007 m. 

skirta,  

tūkst. Lt 

Numato-

ma skirti 

2008 m. 

Naujosios Akmenės Saulėtekio pagrindinės mokyklos 
pastato rekonstrukcija 

3.566 3.295  - 

Naujosios Akmenės kultūros rūmų Naujojoje 
Akmenėje, Nepriklausomybės al. 25, rekonstravimas 

4.820 3.956 877 1.200 

Pastato Naujojoje Akmenėje, V. Kudirkos g. 9, 
rekonstravimas – pritaikymas Akmenės rajono 
savivaldybės viešosios bibliotekos reikmėms 

4.626  195 1.000 

Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos pastato 
rekonstrukcija 

2.124 2.276 1.163  

Akmenės gimnazijos aktų salės statyba 1.853  - - 
Iš viso   3155  

2. Verslo aplinkos gerinimas  ir verslo  plėtra  



 7

Pagal Juridinių asmenų registro duomenis veikiančių verslo ūkio subjektų skaičius 2007-12-
31 buvo 618, palyginant su 2006 metais jų skaičius padidėjo 28, iš jų daugiausia sudaro 
individualios įmonės – 201 arba 32,5 proc., palyginus su praėjusiais metais padidėjo-2.  

 Rajono įmonių skaičius 2003-2007 m. (vnt)

343

329

318

309

321

290

300

310

320

330

340

350

įmonių sk. 343 329 318 309 321

2003 m. 2004 m. 2005 m. 2006 m. 2007 m.

 

2007 metais  rajone įsteigtos  148  naujos darbo vietos.  Daugiausiai jų  -   57   įsteigė  UAB 
„Bigso“, užsiimanti kartoninių dėžučių gamyba,  siuvimo akcinė bendrovė „Dobilas“ 2007 metais  
įsteigė cechą Naujojoje Akmenėje ir įdarbino 30  asmenų,  UAB „Statotyra“ ,  vykdanti statybos 
darbus,  įsteigė  11 naujų darbo vietų, 7 asmenis  įdarbino UAB „Element  Hauses“, gaminanti  
karkasinius  namus. Sandros Šumskienės individuali įmonė,  UAB „Smiltinės medis“,  UAB  
„Langresta“  įsteigė  po 2  naujas darbo vietas neįgaliesiems,  viso  neįgaliesiems  2007 m.  įsteigta 
10  naujų  darbo vietų.  

ĮSTEIGTA NAUJŲ DARBO VIETŲ

0

50

100

150

200

2003 2004 2005 2006 2007

Metai

VIETŲ SKAIČIUS

 

Didžiausi darbdaviai rajone yra Akcinė bendrovė  „Akmenės cementas“  (557  darbuotojai), 
Akcinė bendrovė „Naujasis Kalcitas“ (234 darbuotojai), UAB  Bigso (210 darbuotojų),   Bendra 
Lietuvos ir Vokietijos įmonė uždaroji akcinė bendrovė "ETERNIT AKMENĖ"  (118 darbuotojų). 

 
 

FINANSAI IR TURTO VALDYMAS 
 

 

Savivaldybės biudžetas 
Akmenės rajono savivaldybės 2007 metų biudžeto pajamų planas įvykdytas 99,8 % ir 

negauta 107,3 tūkst. Lt planuotų pajamų (planuota gauti 56260,9 tūkst.Lt, faktiškai gauta 
56153,6 tūkst.Lt).  
 

 Savivaldybės turtas 



 8

136006

50375

146187

51353

166774

52834

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

160000

180000

T
ū
k
s
t
.L
t

2005 2006 2007

Savivaldybės valdomas turtas

Tame skaičiuje valstybės

turtas

  
Daugiausia turto apimtis padidėjo dėl naujai sukuriamo turto - įrengiant naujus 

vandentvarkos objektus ir dėl turto vertės padidinimo -  rekonstruojant nekilnojamąjį turtą.  
 

Rajone yra 333 daugiabučiai namai.  242 daugiabučius namus administruoja VšĮ 
„Akmenės būstas“, iš jų Naujosios Akmenės mieste - 130, Akmenėje -  47, Ventoje – 38, kaimo 
vietovėse -27.  

Trisdešimt devynių daugiabučių namų savininkai namus valdo ir prižiūri įregistravę 
daugiabučių namų savininkų bendrijas. Naujosios Akmenės mieste yra 26, Akmenės mieste - 6, 
Ventos mieste – 1, Papilės miestelyje - 5 ir kaimo vietovėje - 1 (Dabikinės kaime) daugiabučių 
namų savininkų bendrijos.  

Vien per 2007 metus rajone įsiregistravo 18 bendrijų, iš jų Naujosios Akmenės mieste - 12, 
Akmenės mieste – 2, Ventoje 1 ir 3 Papilėje. 

 

Daugiabučių namų savininkų bendrijų skaičius rajone

Ventos mieste

1

3%

Papilės mstl.

5

13%

Kaimo 

vietovėje

1

3%

Naujosios 

Akmenės 

mieste

26

66%

Akmenės 

mieste

6

15%

 
      Savivaldybė remia bendrijas iš Specialiojo daugiabučių namų savininkų bendrijų rėmimo fondo.  

Specialiojo daugiabučių namų savininkų 

bendrijų rėmimo fondo lėšų panaudojimas 

10534

25000

90000

131848

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

2004 m. 2005 m. 2006 m. 2007 m.

 



 9

Be to, jiems   iš Socialinės apsaugos plėtojimo, skurdo bei socialinės atskirties mažinimo 
programos lėšų papildomai buvo skirta 59,6 tūkst litų. Iš viso per 2007 m. iš Bendrijų rėmimo 
fondo ir Socialinės atskirties programos bendrijoms skirta 191,4 tūkst. Lt. 

Savivaldybė skatina daugiabučių namų savininkus burtis į bendrijas arba namo valdymui 
sudaryti jungtinės veiklos sutartis ir dalyvauti valstybės remiamoje Daugiabučių namų 
modernizavimo programoje.  

12 daugiabučių namų savininkų bendrijų įgyvendina valstybės remiamus daugiabučių 
namų  modernizavimo  projektus. Atnaujinamų daugiabučių namų bendras plotas 29 902 kv.m. 
Pagal parengtus investicinius projektus ir pasirašytas rangos darbų sutartis bendra investicijų suma 
– 15 mln.157 tūkst. Lt., iš jų valstybės biudžeto lėšomis bus finansuota 7,538 mln. Lt (49,7 proc.), 
Savivaldybės parama – 213,4 tūkst. Lt (1,4 proc.).  
Apie Savivaldybės turimas ir valdomas akcijas  2008 m. sausio 1 d. UAB: 

Bendrovės pavadinimas 
Nomi-nali 

1 akcijos 

vertėLt 

2007-10-01 2007-12-01 Akcijų 
įsigijimo 
data akcijų sk. vertė(Lt) akcijų sk. vertė(Lt) 

 “Akmenės vandenys“ 1 11341835 11341835 11341835 11341835 01-04-24 
"Naujosios Akmenės komunalininkas " 1 1055871 1055871 1055871 1055871 99-12-24 
"Akmenės profilaktinė dezinfekcija" 1 12322 12322 12322 12322 96-02-01 
Naujosios Akmenės autobusų parkas 1 496055 496055 496055 496055 98-01-29 

Viso:   12906083 12906083 12906083 12906083   
UAB "TOKSIKA " 1 946 946 946 946 98-03-13 
UAB "TOKSIKA " 1 3000 3000 3000 3000 98-12-22 
UAB "TOKSIKA " 1 4400 4400 4400 4400 00-09-19 
Iš viso:   12914429 12914429 12914429 12914429   

 
SUSISIEKIMAS 

 
1. Kelių ir gatvių remontas 

Lietuvos automobilių kelių direkcija Akmenės rajono savivaldybei iš Kelių priežiūros ir plėtros 
programos (toliau vadinama-programa) lėšų vietinės reikšmės keliams bei gatvėms tiesti, taisyti 
(remontuoti), prižiūrėti 2007 metais skyrė 2032.2 tūkst. Lt, t.y. 201.7 tūkst. Lt mažiau nei per 2006 
m. 

63.225

213.700

272.700

1.893.070308.254

159.673

Kruopių seniūnija

Papilės seniūnija

Akmenės seniūnija

Naujosios Akmenės miesto seniūnija

Ventos seniūnija

Naujosios Akmenės kaimiškoji seniūnija

LĖŠŲ PANAUDOJIMAS 2007 METAIS
 (Lt)

 
 

2. Viešasis transportas 
2007 m. keleiviai buvo vežami 27 vietinio susisiekimo ir 4  tolimojo susisiekimo maršrutais.  



 10

2008 m. pr. kai kurių maršrutų skaičius sumažintas iki 24.  Atlikus pakeitimus, rida 
maršrutuose per metus sumažės apie 144, 0 tūkst. km, išlaidos kurui - apie 97  tūkst. Lt.   

 Vežti keleivius privačioms taksi įmonėms išduota  13  licencijų. 
 

KOMUNALINIS ŪKIS 
            

2007 metais buvo vykdomas UAB Naujosios Akmenės komunalininko  akcijų paketo  
privatizavimas, tačiau neatsiradus pirkėjų, akcijos nebuvo parduotos.  

2007 metais Savivaldybės tarybos sprendimu atšaukti visi sprendimai, kuriais buvo 
sustabdytas regioninės atliekų tvarkymo sistemos įgyvendinimas. Nuo 2008 metų pradžios  įvesta 
atliekų tvarkymo vietinė rinkliava.  
 

ŠVIETIMAS, VAIKO TEISIŲ APSAUGA 
 

1. Švietimas. 2007 metais  rajone veikė 5 ikimokyklinės ugdymo įstaigos, 2 mokyklos-
darželiai, 1 pradinių mokyklų skyrius, 4 pagrindinės ir 1 pagrindinės  mokyklos skyrius, 3 vidurinės 
mokyklos, 1 suaugusiųjų mokymo centras, 2 gimnazijos, 2 muzikos mokyklos, 1 sporto centras ir 
Pedagoginė psichologinė tarnyba. Bendrojo lavinimo mokyklose  buvo ugdomi 4721 mokinių, iš jų 

106 vaikų - priešmokyklinėse grupėse, 545 lankė ikimokyklinio ugdymo įstaigas:  99 - 

priešmokyklinėse grupėse, o 446 vaikai -  ikimokyklinėse grupėse, 648 mokiniai yra specialiųjų 

poreikių.    
Rajone dirbo 498 mokytojai, iš jų – 362 mokyklose, ikimokyklinio ugdymo įstaigose – 78, 5- 

pedagoginėje psichologinėje tarnyboje ir 53- neformaliojo ugdymo įstaigose. Iš viso rajone 121 
mokytojas metodininkas, 269 vyr. mokytojai 

Brandos egzaminus laikė  342 abiturientai. 
 
2. Vaiko teisių apsauga 

         Rajono Vaiko teisių apsaugos skyriaus socialinės rizikos šeimų apskaitoje 2007 m. gruodžio 

31 d. buvo 105 šeimos. Jose auga 267 vaikai. 

Džiugina tai, kad 2007 metais net 12  vaikų buvo pakeista globos (rūpybos) forma – iš globos 
(rūpybos) institucijoje į globą (rūpybą) šeimoje. 
2007 metų eigoje įvaikinti buvo 4 mūsų rajono vaikai: 2 vaikus įvaikino Lietuvos Respublikos 
piliečių šeimos, 2- užsienio šalių piliečių šeimos. 
 

3. Darbas su jaunimu 
Savivaldybėje yra  6783 jauni žmonės nuo 14 iki 29 metų. Miestuose – 3968 (vaikinų – 2009, 
merginų – 1959), kaimuose – 2815 (vaikinų – 1548, merginų – 1267).  
Veikia 20 registruotų nevyriausybinių jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacija.  
Savivaldybės taryba 2007 metais jaunimo veiklai skyrė 20 tūkst. litų 

 
IX. SOCIALINĖ SAUGA IR BŪSTAS 

1. Socialinės paslaugos 
2007 metais socialinės paramos veikla buvo nukreipta socialinėmis išmokomis ir socialinėmis 

paslaugomis padėti socialinių problemų turintiems Akmenės rajono savivaldybės  gyventojams ir jų 
šeimoms, tenkinti svarbiausius savo gyvenimo poreikius. 
 Pastaraisiais metais nežymiai keičiasi gyventojų  skaičius, gaunančių piniginę socialinę 
paramą ar kompensaciją už gyvenamųjų patalpų apšildymą ir vandenį bei kitas socialines išmokas.
 Per 2007 metus socialinėms išmokoms ir kompensacijoms panaudota 14660,8 tūkst. Lt, 
valstybės ir rajono savivaldybės biudžeto lėšų. 

2007 metais liko nepanaudota 1755,9 tūkst. Lt valstybės biudžeto specialių tikslinių 
dotacijų, skirtų socialinėms išmokoms ir  kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti, socialinei paramai  
mokiniams ir  socialinėms paslaugoms finansuoti. 



 11

Pagrindiniai socialinių paslaugų teikėjai:Akmenės rajono socialinių paslaugų namai, Akmenės 
rajono savivaldybės vaikų globos namai ir VšĮ Akmenės rajono socialinių paslaugų centras. Kiti 
socialinių paslaugų teikėjai - Akmenės vaikų lopšelio-darželio „Gintarėlis“ slaugos grupė, 
Naujosios Akmenės mokyklos-darželio „Atžalynas“ filialo Vaikų dienos centras, VšĮ Akmenės 
rajono socialinių paslaugų neįgaliesiems centras. Savivaldybėje pagrindiniai bendrųjų socialinių 
paslaugų teikėjai - 15 nevyriausybinių organizacijų, kurios pasiskirstę visoje rajono teritorijoje.  

Socialinių paslaugų namai  
2007 m. pagalbos į namus paslaugos teiktos 84 asmenims.  
Apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose paslauga naudojasi apie 12 asmenų. 

ilgalaikės socialinės globos paslaugos teikiamos apie 100 asmenų. 
Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2007 m. gegužės 23 d. sprendimu Nr. T-96  įsteigta 

Savivaldybės biudžetinė įstaiga -  Akmenės rajono savivaldybės vaikų globos namai. veiklos 
tikslas - teikti globos (rūpybos), ugdymo ir socialines paslaugas be tėvų globos likusiems vaikams. 
Vietų skaičius įstaigoje - 48,  

2007 m. eigoje Vaikų globos namuose gyveno apie 43 vaikai, jų amžius nuo 2 iki 18 metų.  
Globos namuose dirbo 23 darbuotojai.  

VšĮ Akmenės rajono socialinių paslaugų centras organizavo vasaros poilsį vaikams iš 
socialiai remtinų šeimų, neįgaliems vaikams ir neįgaliems suaugusiems. Turiningai praleido 
laisvalaikį ir pailsėjo daugiau kaip 700 rajono gyventojų. 

Nevyriausybinės organizacijos - pagrindiniai bendrųjų socialinių paslaugų rajono 
gyventojams teikėjai. 2007 m. nevyriausybinės organizacijos dirbo beveik visose rajono 
seniūnijose, savo teritorijos gyventojams teikė pigias, prieinamas daugumai asmenų, turinčių 
socialinių problemų, socialines paslaugas. Lentelėje pateikiami duomenys apie rajono gyventojams 
socialines paslaugas teikusias  nevyriausybines organizacijas: 

Eil. 
Nr. 

Nevyriausybinės 
organizacijos 
pavadinimas 

Socialinių paslaugų gavėjai ir teikiamų paslaugų apibūdinimas 

Paslaugų 
gavėjų 
skaičius 
vid.per metus 

1. 
Ventos neįgaliųjų 
klubas „Dalia“ 

Lankytojai – neįgalūs vaikai ir suaugusieji, pensinio amžiaus, 
socialiai remtini asmenys ir kt. Teikiamos informavimo, 
konsultavimo, asmeninės higienos ir priežiūros paslaugos, 
organizuojamos sociokultūrinės paslaugos, neįgalių vaikų 
vasaros poilsio stovyklėlės ir kt.aprūpinama labdaros daiktais,  

600 

2. 
Papilės seniūnijos 
neįgaliųjų klubas 
„PARAMA“ 

 
---------------- //---------------- 200 

3. 

Akmenės rajono 
sutrikusio intelekto 
žmonių globos 
bendrija „VILTIS“. 
 

Paslaugų gavėjai - neįgalūs jaunuoliai ir jų šeimų nariai. 
Jaunuoliai dalyvauja darbinio užimtumo, ugdymo priemonėse, 
kultūriniuose renginiuose, naudojasi maitinimo, dušo, 
skalbimo ir kt. paslaugomis. 
 

Metų eigoje 
– apie 75, 
d.d. 5-10 
neįgalių 
jaunuolių 

4. 

Lietuvos vaikų 
teisių gynimo 
organizacijos 
„GELBĖKIT 
VAIKUS“ 
Akmenės padalinys 

Socialinėmis paslaugomis naudojasi vaikai iš probleminių 
šeimų bei šių vaikų šeimų nariai. Vaikų dienos centro 
lankytojai yra ugdomi, organizuojamas darbinis užimtumas ir 
vaikų maitinimas, centre vaikai gali išsimaudyti, išsiskalbti 
rūbus, tiek vaikams, tiek jų tėvams teikiamos psichologo, 
spec. pedagogo konsultacijos, vyksta įvairūs renginiai ir kt. 

30 vaikų ir jų 
šeimų nariai 

5. „BOČIŲ“ bendrija 

Bendrijos meno kolektyvai  dalyvavo koncertinėje veikloje, 
teikė laisvalaikio organizavimo paslaugas 

50 senyvo 
amžiaus 
žmonių 

6. 
Akmenės rajono 
neįgaliųjų draugija 

Draugija rajono neįgaliesiems teikia laisvalaikio organizavimo 
paslaugas – organizuoja išvykas, draugijos meno kolektyvai 
koncertuoja rajono ir kaimyninių rajonų gyventojams, 
dalyvauja meno kolektyvų konkursuose ir kt. renginiuose.  

600 draugijos 
narių 



 12

7. 
Naujosios 
Akmenės Caritas 

Maitinimas vaikams ir suaugusiems, kurių socialinė padėtis 
ypač sunki. Sunkiai gyvenančių Naujosios Akmenės miesto 
gyventojai aprūpinami sukauptais labdaros daiktais. 
Organizuojamos šventės ir kt. kultūrinės priemonės vaikams iš 
skurdžiai gyvenančių šeimų, sudaromos sąlygos vaikams 
paruošti pamokas, praleisti laisvalaikį ir kt. 

60 vaikų; 
50 suaugusių 
asmenų 

8. 

N.Akmenės 
kaimiškosios 
sen.neįgaliųjų 
klubas „ŽĖRUTIS“ 

Teikiamos laisvalaikio organizavimo, užimtumo, socialines 
paslaugas ir kt. Alkiškių, Sablauskių, Menčių ir aplinkinių 
kaimų neįgaliems dėl senatvės ar ligos žmonėms. 

70 

9. 

Naujosios 
Akmenės 
neįgaliųjų klubas  
“LIKIMAS“ 

Klubas kartu su Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos 
Akmenės rajono taryba organizuoja kultūrinę veiklą. 

15  

10. 

Papilės seniūnijos 
pagyvenusių 
žmonių klubas 
„Atgaiva“ 

Organizuojamas Papilės seniūnijoje gyvenančių pagyvenusių 
žmonių turiningas laisvalaikio praleidimas, klubo savanoriai 
lanko silpniausius Papilės gyventojus, teikia jiems socialines 
paslaugas.  

70  

11. 
Labdaros ir 
paramos fondas 
„Prieglobstis“ 

Fondas yra subūręs priklausomybės ligų reabilitacijos 
bendruomenę,  teikia psichologinę ir stacionarią socialinę 
pagalbą asmenims, sergantiems priklausomybės ligomis.  

Metų eigoje 
10 asmenų 

12. 

Akmenės rajono 
Cerebrinio 
paralyžiaus 
bendrija 

Telkia rajone gyvenančius žmones, sergančius cerebriniu 
paralyžiumi, jų šeimas, globėjus, specialistus, dirbančius su 
šiais žmonėmis, padeda šia liga sergantiems žmonėms ir jų 
šeimų nariams spręsti socialines ir kt. problemas. 

40 

13. 
Akmenės rajono 
diabeto klubas 
„Sadutė“ 

Klubas sergantiems cukriniu diabetu ir jų šeimų nariams teikia 
socialinę, metodinę pagalbą, didinant diabetu sergančių 
žmonių savarankiškumą, Padedant medikams, moko 
prisižiūrėti sveikatą, moko diabeto savikontrolės ir pan. 

100 

14.  Lietuvos aklųjų ir 
silpnaregių 
sąjungos Akmenės 
rajono taryba 

Telkia rajono akluosius ir silpnaregius bendrai veiklai, teikia 
socialinę, metodinę pagalbą, organizuoja kultūrinę veiklą 
pagal pomėgius, gebėjimus, moko regėjimo neįgaliuosius 
orientacijos ir kasdienių gyvenimo įgūdžių ir kt. 

150 

15. Rajono kurtieji Su rajone gyvenančiais kurčiaisiais dirba socialinė darbuotoja, 
yra teikiamos gestų vertėjo paslaugos, kurtieji informuojami, 
konsultuojami, tarpininkaujama jų interesams, buriami bendrai 
veiklai, teikiama socialinė ir metodine pagalba, ugdomas 
socialinis savarankiškumas ir pan. 

40 

2007 metais socialinius projektus paruošė ir Nevyriausybinių organizacijų ir viešųjų įstaigų 
socialinių projektų ir socialinių paslaugų finansavimo iš Savivaldybės biudžeto konkursui pateikė 
11 nevyriausybinių organizacijų. Visi pateikti projektai buvo įvertinti ir gavo finansinę rajono 
Savivaldybės biudžeto paramą, kuri sudarė 60 tūkst. Lt. Naudodamos Savivaldybės finansinę 
paramą nevyriausybinės organizacijos daugiau kaip 2000 rajono gyventojų teikė įvairias paslaugas. 

 
 Socialinis būstas 

Rajono Savivaldybei nuosavybės teise priklauso 351 butai, iš jų Naujosios Akmenės mieste 
- 213 butų, Akmenės seniūnijoje -  56, Ventos seniūnijoje – 29, Papilės – 17, Kruopių – 14, 
Naujosios Akmenės kaimiškojoje seniūnijoje -  22 butai. Butų bendras plotas 16161 kv. m  



 13

Socialinio būsto skaičius seniūnijose , vnt.

Naujosios 

Akmenės 

kaimiškojoje

22

6%

Akmenės

56

16%

Naujosios 

Akmenės 

miesto

213

61%

Papilės

17

5%

Ventos

29

8%

Kruopių

14

4%

 
2008 m. sausio 1 d. asmenų (šeimų), turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, įrašytos 112 

asmenų  (šeimų), 25 iš jų jaunų šeimų sąraše, 2 - tris ir daugiau vaikų auginančių šeimų, 2 - 
našlaičių ir likusių be tėvų globos, 24 – neįgaliųjų asmenų (šeimų) sąraše, 58 - bendrajame sąraše, 1 
šeima - socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į socialinio būsto sąlygų pagerinimą, sąraše. Per 
2007 metus į šiuos sąrašus įrašyti 75 asmenys (šeimos), 24 asmenys (šeimos) išbraukti, suteikus 
būstą, jiems patiems įsigijus gyvenamąjį plotą arba išvykus.  
 Per 2007 metus išnuomoti 32 Savivaldybei nuosavybės teise priklausantys butai, kurių 
bendras plotas 1392,33 kv. m. Daugiausiai butų – 17 paskirta Naujosios Akmenės mieste, 9 butai 
Akmenės seniūnijoje,1 butas Ventoje, 2 Papilės seniūnijoje ir 1 Kruopiuose. Iš bendro skaičiaus 8 
butai skirti jaunoms šeimoms, 5 butai neįgaliesiems ir 19 butų šeimoms, įrašytoms bendrame sąraše 
arba išimties tvarka. 
 Valstybė 2007 metais socialinio būsto plėtrai Akmenės rajono savivaldybei skyrė 180 tūkst. 
litų. Už 170 tūkst. litų nupirkti 5 butai, kurie išnuomoti Savivaldybės sąrašuose socialinio būsto 
nuomai įrašytiems asmenims (šeimoms), bei 10 tūkst. litų panaudota socialinio būsto remontui.  
 Kad tinkamai spręsti neprižiūrimų, gyventi netinkamų gyvenamųjų pastatų tolimesnio 
panaudojimo klausimą, buvo perkami butai buvusiame bendrabutyje Naujosios Akmenės mieste, V. 
Kudirkos g. 9 (2007 m. nupirkti du butai), apleistuose gyvenamuosiuose namuose Ventos mieste, 
Tilto g. 2 ir Ventos g. 15 ( 2007 m. nupirkti trys butai) bei  UAB „Jungtinė valda“ baigti parduoti 
Savivaldybei nuosavybės teise priklausantys butai  buvusiame bendrabutyje V. Kudirkos g. 18, 
Naujosios Akmenės mieste (2007 metais parduota 17 butų). 
 Vykdant rajono Savivaldybės tarybos sprendimą, vadovaujantis Savivaldybės (valstybės) 
gyvenamųjų patalpų privatizavimo (pardavimo) lengvatinėmis sąlygomis ir lėšų, gautų už 
privatizuojamas (parduodamas) gyvenamąsias 2007 metais privatizuoti du butai: 76,15 kv. m 
bendro ploto butas Akmenės mieste ir 50,52 kv. m bendro ploto butas Naujosios Akmenės mieste. 
   

SVEIKATOS APSAUGA, SPORTAS 
 

Sveikatos apsauga. 
Akmenės poliklinikos patalpos atiduotos Krašto muziejui,  poliklinika persikėlė į slaugos ir 

palaikomojo gydymo ligoninės patalpas, Akmenėje baigiamas  įrengti dantų  protezavimo  
kabinetas.  2007 m. buvo pradėtos ir sėkmingai įsisavintos Europos struktūrinių fondų lėšos, parama 
suteikta VšĮ Pirminės sveikatos priežiūros centrui, Kruopių, Papilės ir Ventos ambulatorijoms, 
Sablauskių, Kivylių, Kairiškių ir Klaišių medicinos punktams, Antano Lizdenio IĮ sveikatos centrui. 
  

Sportas. 
     2007 metais  Akmenės rajone veikė dešimt sporto klubų ir viena biudžetinė neformaliojo 

ugdymo įstaiga - Akmenės rajono sporto centras. 
Mokyklose dirbo 23 kūno kultūros mokytojai .  



 14

2007 m.  Akmenės rajone organizuotai sportuojančių žmonių skaičius - 776. Palyginus su 
2006 m., padidėjo maždaug 30 žmonių. Tai yra  2,8 % nuo bendro rajono gyventojų skaičiaus.  

Naujojoje Akmenėje prie Ramučių gimnazijos įrengta dirbtinės dangos futbolo aikštelė, prie 
„Saulėtekio“ pagrindinės mokyklos lauko krepšinio aikštelė, Eibučių mikrorajone – universali lauko 
sporto aikštelė. 

Rajono savivaldybės taryboje gruodžio mėnesį pritarta  sporto bazių įsigijimui iš AB 
„Akmenės cementas“  Naujojoje Akmenėje.  
 

Kultūra 
Bendras savivaldybės biudžetas 2007 m. – 54.408.1 Lt. Savivaldybės kultūros plėtrai skirtos 

biudžeto lėšos 2007 m. -  2 120.0 Lt.  (procentas nuo bendro savivaldybės biudžeto) – 5.7 proc. 
Kultūros paveldas.Sudaryta ir patvirtinta kultūros paveldo vertinimo taryba. Restauruotas Paragių 
dvaro klėties stogas, pateikta Kultūros paveldo departamentui paraiška dėl Paragių dvaro klėties 
restauravimo; Kultūros paveldo departamentas skyrė 120 tūkst. litų, Savivaldybė -70 tūkst. litų.  
Restauruota Naujojoje Akmenėje skulptūra „Darbininkas“ 
Ant Papilės I piliakalnio pradėti šalinti medžiai. 
2007 metais įrengtas  lakštingalų takas prie Simono Daukanto muziejaus Papilėje. 
 

KULTŪROS CENTRAI. Kultūros darbuotojų skaičius kultūros įstaigose: iš  viso 
darbuotojų – 58; kultūros ir meno specialistų – 26; ne  specialistų, atliekančių kultūros ir meno 
specialistų funkcijas – 9. Centruose organizuoti 435 renginiai, iš jų – 202  kultūros įstaigose, 233 – 
išvykose  
 Kultūros centruose ir jų padaliniuose veikė 63 mėgėjų meno kolektyvai, juose – 751 dalyvis.  
 

ŽEMĖS ŪKIS 
 

Akmenės  rajono  bendras  plotas - 84,4  tūkst.  ha.  
Vidutinis žemės ūkio naudmenų našumo balas yra 41,4 ( vidutiniškai respublikoje –39,1). 

Mažiau palankioms ūkininkauti vietovėms yra priskirta tik viena Kruopių seniūnija, kurioje žemės 
ūkio naudmenos užima 6545 ha  plotą. 

ŽEMĖS FONDO SUDĖTIS tūkst./ha

57%32%

2%2% 2% 5% Žemės ūkio
naudmenos-47,6
Miškai -26,7

Keliai-1,8

Užstatyta
teritorija-1,8
Vandenys-1,9

Kita žemė-4,6

 
Pagrindinė ūkininkavimo forma yra ūkininkų ūkiai. Įregistruotų ūkininkų ūkių yra 722,  kurie  valdo  
12446 ha  žemės,  vidutinis  ūkininko  ūkio  dydis 17,24 ha. Registruoti rajono ūkininkų ūkiai vieni 
didžiausių Lietuvoje.  
              Rajone veikia septynios žemės ūkio bendrovės, kurios valdo ir deklaruoja 8540 ha žemės. 
Didžiausia,  Papilės žemės ūkio bendrovė, valdo 4292 ha žemės. Dvi žemės ūkio bendrovės yra  
veikiančios užsienio kapitalo pagrindu, jos valdo 722 ha žemės. 

Rajone visumoje vyrauja mišrūs ūkiai, tačiau yra 78 augalininkystės krypties specializuoti 
ūkiai. 

Agrarinės aplinkosaugos programos priemonėse  2007m.dalyvavo 391 ūkininkas.  
             Šiuo metu ekologinį ūkininkavimą vysto 47 ūkininkai, 1828 ha žemės plote. 

 



 15

VALSTYBINIŲ FUNKCIJŲ VYKDYMAS 

2007 metų Akmenės rajono CMS bendra statistika 

Mėnuo Gimė Mirė Susituokė 
Nutraukė 

santuoką 
Civilinės būklės aktų įrašų 

papildymo, pakeitimo įrašai 
2007 m. 218 459 155 89 189 

2006 m. 217 438 135 88 179 

2005 m. 228 464 122 85 255 
Gimimai 2007  m. 

M
ėn

u
o
 

G
im

ė 

v
ai

k
ų
 Gimė 

A
p
sk

. 
g
im

. 

D
v
y
n
. 

V
ie

n
. 

m
o
t.
 

N
u
st

. 
tė

v
. 

Ja
u
n
. 

m
o
t.
 

Ja
u
n
. 

tė
v
. 

V
y
r.

 m
o
t.
 

V
y
r.

 t
ėv

. 

Pop. vardai Reti vardai 

B
 

M
 

2007 m. 

218 102 116 14 3 21 88 16 19 44 47 

Ugnė, Emilija, 
Viltė, Austėja, 
Justas, Nojus, 

Gabrielius  

Melinda, 
Luna. 
Eivas, 

Rosmantas, 
Loretis,  

2006 m. 
217 103 114 11 1 23 90 16 18 45 67 

Augustė, 
Dominykas 

  

2005 m.  
228 110 118 10 1 32 91 16 16 43 64 

Augustė,Austėja, 

Lukas, Deividas 
  

Mirtys 2007 m. 

Mėnuo 
Mirė 

žmonių 
Mirė Pagrindinė mirties 

priežastis 
Vyriausias 

amžiumi 
Jauniausias 

amžiumi 
Mirė 

kūdikių V M 
2007 m. 

459 262 197 
širdies ir kraujagyslių 

ligos 
109 m. 3 mėn. 11 d. 2 

2006 m. 
438 250 188 

širdies ir kraujagyslių 

ligos 
100 m. 1 mėn. 7 d. 3 

2005 m. 
464 255 209 

širdies ir kraujagyslių 

ligos 
103 m. 1 dienos 2 

  

 
ĮVAIZDŽIO FORMAVIMAS 

 

Pradėta įgyvendinti Gyvenamosios vietos  deklaravimo funkcija seniūnijose, pasiruošta 
plačiajuosčio interneto įvedimui seniūnijose. 

 

Įvaizdžio formavimas 
Sukurtas reprezentacinis filmas „Akmenės rajono kultūrinio turizmo plėtros perspektyvos“. 
Per nacionalinį radiją transliuota tiesioginė laida iš Naujosios Akmenės „Ryto garsai“. 

Transliuoti Akmenės rajono teigiamą įvaizdį formuojantys interviu, reportažai kitose Lietuvos 
radijo laidose („Gimtoji žemė“, „Ryto garsai“, „Dienos tema“, Lietuvos diena“, „Žinios“). 

 

Sudarytos Savivaldybės administracijos sutartys dėl informacijos sklaidos, įvaizdžio 
gerinimo su UAB „Vienybės redakcija“, UAB „Ilora“, UAB „Šiaulių apskrities televizija“, VšĮ 
„Naujosios Akmenės televizija“.  

Pagal šias sutartis atlikta darbų: 
Eil. 
Nr. 

Pavadinimas Televizijos laidos, laikraščių puslapiai (vnt.) 

1. UAB „Vienybės redakcija“ 

„Savivaldybės žinios“ 24 
„Gamta ir žmogus“ 12 
Papildomi puslapiai 8 
Savivaldybės tarybos veiklos 
2006 m. ataskaita 

4 

2. UAB „Ilora“ Tiesioginio eterio laidos 3 

3. UAB „Šiaulių apskrities televizija“ Laida „Ventos vingiais“ 12 



 16

4. VšĮ „Naujosios Akmenės televizija“ 
Tiesioginio ir netiesioginio 
eterio  laidos 

75 

 
Per šalies televizijas parodyta teigiamą Akmenės rajono įvaizdį formuojančių laidų – 7. 
Per nacionalinį radiją transliuota tiesioginė laida iš Naujosios Akmenės „Ryto garsai“. 

Transliuoti Akmenės rajono teigiamą įvaizdį formuojantys interviu, reportažai kitose Lietuvos 
radijo laidose („Gimtoji žemė“, „Ryto garsai“, „Dienos tema“, Lietuvos diena“, „Žinios“). 

Įvairiuose šalies laikraščiuose publikuota rajono Savivaldybę reprezentuojančių straipsnių ir 
žinučių, kas savaitę išsiunčiant 1 - 6. 

Surengtos 7 spaudos konferencijos, kuriose Savivaldybės ir Savivaldybės administracijos 
vadovai pasisakė aktualiais gyventojams klausimais. 

Kiekvieno svarbesnio renginio anonsai buvo pateikiami naujienų agentūrai ELTA, BNS, 
Mažeikių rajono laikraščiui „Santarvė“, dienraščiams „Šiaulių kraštas“, „Lietuvos rytas“, rajono 
laikraščiui „Vienybė“, Ventos regioninei televizijai, VšĮ Naujosios Akmenės televizijos studija, 
Šiaulių apskrities televizijai, Lietuvos televizijai ir radijui, „Valstiečių laikraščiui“, laikraščiui 
„Kontrastai“. 

Nuolat (vidutiniškai 2 per darbo dieną) skelbti pranešimai interneto svetainės meniu punkte 
„Naujienos“. Šios svetainės meniu punkte „Apklausos“ nuolat teikti klausimai visuomenei, tarp jų ir 
klausimai, siekiant sužinoti rajono gyventojų nuomonę prieš priimant aktualiausius Savivaldybės 
tarybos sprendimus. 

Reprezentacinė medžiaga, informacija apie Akmenės rajoną pateikta ir išspausdinta 
leidiniuose „Viskas turizmui 2007“, „Lietuvos įmonių katalogas“, „Kas yra kas Lietuvoje. Lietuvos 
pasiekimai“, informacijos ir telefonų knygoje „Naujoji Akmenė 2007/2008“, specialiuose 
teminiuose kompaktiniuose diskuose, interneto svetainėse www.viskasturizmui.lt, www.įmones.lt,, 
www.1588.lt, www.kasyrakas.lt , pateikta UAB „InfoMedia“duomenų bazei ir sudarius sutartį 
platinama informacijos telefonu 1588. 

Parengta medžiaga, prisistatymas  ir dalyvauta Latvijos Respublikoje įvykusioje 
tarptautinėje parodoje „Kultūrinis turizmas vakar, šiandien, rytoj“. 

Organizuotas viešasis pirkimas ir sukurtas reprezentacinis filmas „Akmenės rajono 
kultūrinio turizmo plėtros perspektyvos“, pagaminta ir naudojama reprezentacinėms reikmėms 100 
šio filmo kopijų. 

Nufotografuota per 5000 nuotraukų, kurios naudotos rajono, regiono, šalies spaudoje, 
reprezentaciniuose leidiniuose, Savivaldybės interneto svetainėje ir kitoms savivaldybės reikmėms. 

 

Tarptautinis bendradarbiavimas 
Savivaldybės vardu nuolat susirašinėta su užsienio miestais, su kuriais Akmenės rajonas yra 

pasirašęs bendradarbiavimo sutartis: Dobele (Latvijos Respublika), Koninu (Lenkijos Respublika), 
Bocholtu (Vokietijos Federacinė Respublika), Briansku (Rusijos Federacija). Su Ukrainos miestu 
Černovicai, Danijos Karalystės Kalundborgo miestu bendradarbiavimo sutartys nepasirašytos, 
tačiau bendraujama nuolat.  

Parengta  12 oficialių tarptautinių vizitų, kuriuose dalyvavo 45 žmonės iš Akmenės rajono 
bei užsienio šalių partnerių. 

Dalyvauta Latvijos Respublikoje įvykusioje tarptautinėje parodoje „Kultūrinis turizmas 
vakar, šiandien, rytoj“. 


